
 

Strana 1  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

       
Dle rozdělovníku 

 
datum vyřizuje číslo jednací spisová značka 

     2. března 2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL 56366/2008 KUSP 56336/2008 ŽPZE-RK 
 

 
 
 

Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 
podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (dále jen „zák. č. 100/2001 Sb.“), v platném znění 

 

 
I.  IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE 

 
I.1.  Název záměru 

Výroba vyvíječe plynu pro airbagy automobilů, navýšení výrobní kapacity 
 
I.2.  Kapacita (rozsah) záměru  

Předmětem záměru je navýšení výrobní kapacity vyvíječe plynu ze stávajících 200 na 600 tun za rok 
ve  stávajícím areálu pro výrobu vyvíječe plynu určeného pro bezpečnostní systémy automobilů. 
Cílem je zvýšení celkové produkce tohoto výrobku a udržení konkurenceschopnosti firmy. Záměr bude 
umístěn do stávajícího průmyslového areálu situovaného severovýchodně od obce Jablůnka, a to cca 
500 m od obytné zástavby.  

 
I.3.  Umístění záměru  

Katastrální území:  Jablůnka 
Obec:  Jablůnka 
Kraj: Zlínský kraj 
p.č.: 2229/1, 2288/3, 2288/7 
 
I.4. Obchodní firma oznamovatele 

Název obchodní firmy oznamovatele:    NIPPON KAYAKU CZ, s.r.o. 
Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Jiří Václavík, jednatel společnosti 
 

I.5. IČ oznamovatele  

IČ:  26881845 

 

I.6. Sídlo (bydliště) oznamovatele 

Jablůnka 607, 756 23 Jablůnka  

 

 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 2  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

 

II.  PRŮBĚH  POSUZOVÁNÍ 

 

II.1.  Oznámení  

Oznámení bylo předloženo v rozsahu dokumentace v souladu s ust. § 6 odst. 5 zák. č. 100/2001 Sb. 

 

II.2.  Dokumentace  

Dokumentaci v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. vypracoval v červnu 2008 Ing. Vladimír 
Rimmel, který je držitelem osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 3108/479/OPV/93 
a autorizace č.j. 34063/ENV/06, bytem Havlíčkova 818, 742 83 Klimkovice. 
Datum předložení příslušnému úřadu: 19.8.2008 

 

II.3.  Posudek  

Posudek v rozsahu přílohy č. 5 zákona č. 100/2001 Sb. zpracoval RNDr. Stanislav Novák, který 
je držitel osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 15120/3906/OEP/92 a autorizace 
č.j. 32906/ENV/06, bytem Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod.  
Datum předložení příslušnému úřadu: 5.12.2008 

 
II.4. Veřejné projednání 

Od veřejného projednání dokumentace a posudku Krajský úřad Zlínského kraje, jako příslušný úřad 
upustil, protože ve lhůtě na vyjádření k dokumentaci neobdržel žádné odůvodněné nesouhlasné 
vyjádření k dokumentaci (v souladu s ust. § 9 odst. 9 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů 
na životní prostředí). 

 
II.5. Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti  

Oznámení a zjišťovací řízení 
Oznámení nebylo vypracováno a předloženo příslušnému úřadu a zjišťovací řízení tedy neproběhlo. 
 
Dokumentace 
Dokumentace dle § 8 zák. č. 100/2001 Sb. (dle přílohy č. 4 tohoto zákona) byla doručena krajskému 
úřadu dne 19.8.2008. Dokumentace byla dopisem ze dne 26.8.2008, č.j. KUZL 57805/2008 rozeslána 
dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 
Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje od 29.8.2008 
do 15.9.2008. Záměr byl prezentován také na internetu na www.cenia.cz/eia, kód záměru ZLK390. 

 
V době zákonné lhůty procesu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) se k dokumentaci vyjádřily: 

• Obvodní báňský úřad v Ostravě ze dne 4.9.2008 pod zn. 7786/2008-630/Ing.Te/Ha 
• Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 8.9.2008 pod čj. MUVS 14741/2008 

OŽP 
• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc ze dne 15.9.2008 pod zn. 

ČIŽP/48/OOH/0816261/001/08/ OPM 
• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno ze dne 18.9.2008 pod zn. 

ČIŽP/47/IPP/0800089 240/08/BLV 
• Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, územní pracoviště Vsetín 

ze dne 19.9.2008 pod čj. VS 18833/216/2008 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz
http://www.cenia.cz/eia


 

Strana 3  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

• Povodí Moravy, Brno ze dne 25.9.2008 pod zn. PM042817/2008-203/Pi 
• Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení 

ekologických rizik ze dne 26.9.2008 pod č.j. KUZL 64971/2008 
• Obec Jablůnka - okres Vsetín, Jablůnka ze dne 26.10.2008 pod zn. OB – ŽP/2008/530 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení 
ekologických rizik po ukončení procesu zveřejnění dokumentace určil zpracovatele posudku - 
autorizovanou osobu RNDr. Stanislava Nováka (osvědčení MŽP ČR čj. 15120/3906/OEP/92), 
dopisem ze dne 19.9.2008 pod čj. KUZL 63492/2008.  

 
Posudek: 
Posudek dle § 9 zák. č. 100/2001 Sb. (dle přílohy č. 5 tohoto zákona) byl doručen krajskému úřadu 
dne 5.12.2008. Posudek byl dopisem ze dne 9.12.2008, č.j. KUZL 80250/2008 rozeslán dotčeným 
územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Informace 
o posudku byla zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje od 11.12.2008 do 29.12.2008. 

V době zákonné lhůty procesu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) se k posudku vyjádřily: 

• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc ze dne 18.12.2008 pod zn. 
ČIŽP/48/OOH/0823078/001/08/ OPM 

• Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 19.12.2008 pod čj. MUVS 12861/2008 
OŽP 

• Obvodní báňský úřad v Ostravě ze dne 19.12.2008 pod zn. 10873/2008-630/Ing.Te/Mc 
• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno ze dne 5.1.2009 pod zn. 

ČIŽP/47/IPP/0900030 001/09/BLV 
• Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení 

ekologických rizik ze dne 6.1.2009 pod č.j. KUZL 387/2009 
• Povodí Moravy, Brno ze dne 7.1.2009 pod zn. PM061338/2008-203/Pi 

 
Zpracovatel posudku k textu dokumentace a hodnocení procesu do fáze vypracování posudku 
konstatuje: 

• předložená dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí byla formálně zpracována 
v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., k věcné stránce bylo však několik drobných výhrad  
a připomínek, jak je uvedeno v textu posudku, 

• předložený záměr stavby je z hlediska ochrany životního prostředí zpracován v souladu 
s platnými právními předpisy a ČSN, 

• byla doručena došlá vyjádření podle § 6 a 8 zákona č. 100/2001 Sb., 
• vyjádření orgánů veřejné správy souhlasí s navrhovanou realizací za splnění výše citovaných 

podmínek, 
• stavební úřad sdělil, že plochy dotčené navrhovaným záměrem leží ve stávající ploše 

průmyslového areálu bývalé Zbrojovky, dle regulativů územního plánu - jsou pro výrobu 
(průmysl, stavebnictví, skladování, opravárenské služby) určeny stabilizované a rozvojové 
plochy, plocha pro průmysl je vymezena areálem Zbrojovky a.s., záměr  je v souladu 
s územním plánem sídelního útvaru Jablůnka, 

• veřejnost se k předmětné stavbě nevyjádřila, 
• občanské sdružení se k záměru nevyjádřilo, ani z důvodu připravovaného záměru nebylo 

založeno. 
 
Veřejné projednání 
Od veřejného projednání dokumentace a posudku Krajský úřad Zlínského kraje, jako příslušný úřad 
upustil, protože ve lhůtě na vyjádření k dokumentaci neobdržel žádné odůvodněné nesouhlasné 
vyjádření k dokumentaci v souladu s ust. § 9 odst. 9 zák. č. 100/2001 Sb.  
 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 4  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

 Seznam subjektů, jejich vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta 

§ Obvodní báňský úřad v Ostravě  
§ Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí  
§ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Olomouc  
§ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno 
§ Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, územní pracoviště Vsetín  
§ Povodí Moravy, s.p. 
§ Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

 
III. HODNOCENÍ  ZÁMĚRU 

 

III.1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti  

Podle výsledků celkového posouzení akceptovatelnosti záměru z hlediska vlivů na životní prostředí 
lze konstatovat, že životní prostředí realizací záměru „Výroba vyvíječe plynu pro airbagy automobilů, 
navýšení výrobní kapacity“ bude ovlivněno na lokální úrovni, tj. v prostoru areálu firmy NIPPON 
KAYAKU CZ, s.r.o. za normálních provozních stavů.  

Záměr lze realizovat a provozovat za podmínek a opatření k minimalizaci a eliminaci negativních vlivů 
na životní prostředí, uvedených v dokumentaci a v části IV. Posouzení navržených opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí posudku. 
Za těchto podmínek lze záměr akceptovat. 

 

III.2. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud 
jde o znečišťování životního prostředí  

Výčet potřebných technických opatření, uvedených v dokumentaci, je dostačující a byl dále upřesněn 
na základě požadavků orgánů veřejné správy a je na solidní stavební, technické, technologické 
a organizační úrovni.  

Na základě údajů, uvedených v dokumentaci záměru „Výroba vyvíječe plynu pro airbagy automobilů, 
navýšení výrobní kapacity“, doplňujících informací a předložených vyjádření veřejné správy lze 
hodnotit technické řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání jako dostačující, 
za dodržení dále specifikovaných podmínek k omezení vlivů záměru na životní prostředí. 

 

III.3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí včetně povinnosti a podmínek pro sledování a rozbor vlivů 
na životní prostředí  

Opatření na snížení nepříznivých vlivů připravovaného záměru na životní prostředí obsažených 
v dokumentaci, ve vyjádření dotčených stran a v posudku jsou zahrnuty v podmínkách tohoto 
stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí.      

 

III.4. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí 

Uvažovaný záměr výstavby a provozu záměru, je navržen jako univariantní. Dokumentace objektivně 
popisuje základní stavy řešení z hlediska místního i funkčního, pro proces EIA je dostačující a závěry 
navrhovaného řešení lze akceptovat. 

Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí nebylo stanoveno. 

 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 5  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

III.5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci (oznámení) a k posudku  

Příslušný Krajský úřad Zlínského kraje, obdržel v procesu posuzovaní vlivů záměru (EIA) na životní 
prostředí v platném termínu šest vyjádření a stanovisek státní správy, jedno stanovisko samosprávy 
a jedno stanovisko správce Povodí Moravy. Žádné vyjádření nebo stanovisko k dokumentaci nebylo 
nesouhlasné a vypořádaní vyjádření k dokumentaci je provedeno v části V. posudku k posuzovanému 
záměru, kde jsou jednotlivé připomínky podrobně komentovány. Oprávněné požadavky, obsažené 
v předložených vyjádřeních, byly zapracovány do návrhu Stanoviska Krajského úřadu Zlínského kraje. 

K posudku bylo příslušnému úřadu v platném termínu doručeno celkem 6 vyjádření, která 
neobsahovala žádné námitky nebo podstatné výhrady. 

III.6. Stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje z hlediska přijatelnosti vlivů záměru 
na životní prostředí s uvedením podmínek pro realizaci záměru, popřípadě zdůvodnění 
nepřijatelnosti záměru 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 21 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí na základě  
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí, vyjádření příslušných obcí, dotčených správních 
úřadů a veřejnosti, zpracovaného posudku vydává podle § 10 odst. 1 téhož zákona  

 

SOUHLASNÉ   STANOVISKO 
k záměru 

 „Výroba vyvíječe plynu pro airbagy automobilů, navýšení výrobní kapacity“ 
za podmínky realizace opatření navržených ve stanovisku o hodnocení vlivu záměru na životní 
prostředí, s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány v následujících 
stupních přípravy a realizace záměru a budou zahrnuty jako podmínky návazných správních řízení. 
 

Podmínky souhlasného stanoviska pro fázi přípravy záměru: 

1. Dopracovat popř. aktualizovat požárně bezpečnostní řešení budov s cílem minimalizovat riziko 
požárů lesních porostů v případě mimořádných událostí (výbuch s následným požárem). 

2. Plnit požadavky vyhlášky Českého báňského úřadu č. 327/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, kterou se stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
a bezpečnosti provozu při výrobě a zpracování výbušnin a o odborné způsobilosti pracovníků pro 
tuto činnost a vyhlášky Českého báňského úřadu č. 102/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu v objektech určených pro výrobu a zpracování výbušnin. 

3. K řízení mimořádných událostí bude před zahájením provozu s navýšenou výrobní kapacitou 
revidována Bezpečnostní zpráva řešící zejména problematiku havárií. 

 

Podmínky souhlasného stanoviska pro fázi vlastního provozu záměru: 

1. Učinit veškerá dostupná opatření k tomu, aby nemohlo dojít ke kontaminaci vody především 
látkami ropného charakteru. 

2. Běžnou údržbu, drobné opravy a doplňování olejových náplní skříní provádět zásadně  
v předem připraveném prostoru na manipulační ploše k tomuto účelu určené  
a konstruované dle platných předpisů. 

 

 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 6  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

3. Při provozu nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami 
ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb. Prostory, kde budou uloženy a používány závadné látky, 
je třeba trvale zabezpečit tak, aby byl vyloučen jejich únik do okolního prostředí.  

4. Pro objekt bude aktualizován provozní řád a vnitřní havarijní plán a odsouhlasen příslušným 
orgánem. Postup pro likvidaci havarijních úniků závadných látek bude nedílnou součástí těchto 
podkladů. 

5. Závadné látky, ohrožující jakost vod, je nutno skladovat v prostředcích nebo zařízení, které bude 
splňovat požadavky ochrany vod, skladování chemických látek a/nebo shromažďování odpadů 
(např. havarijní, záchytná vana, dvouplášťové nádoby, nepropustná odolná podlaha, obchodní 
balení, apod.). 

6. Provádět odběr a rozbor vzorků technologických odpadních vod ze záchytné jímky autorizovanou 
laboratoří dle schválených postupů. 

7. Technologické odpadní vody předávat externí firmě SITA CZ a.s. (případně jiné externí firmě) na 
základě smluvních vztahů, kterou budou odváženy a zneškodňovány v jejich zařízení. 

8. Pracoviště dovybavit potřebným množstvím sorbentů ropných látek (VAPEX, CHEZACARB ap.) 
úměrně s navýšením výrobní kapacity. 

9. Při úniku závadných látek je nutno dodržovat pravidla - zabránění vytékání závadných látek 
(ohrožujících životní prostředí) z poškozeného systému, v případě havárie, zabránění dalšímu 
šíření závadné látky v území (zasypáním, vyčerpáním apod.), důsledně dekontaminovat zasažené 
podloží a důsledně dodržovat opatření zabraňující opětovným havarijním stavům. 

10. Při nakládání s odpady (manipulace, třídění, skladování, atd.) v provozu bude jejich původce 
postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb.  
o odpadech a předpisů souvisejících. Využitelné odpady budou nabídnuty k využití, spalitelný 
odpad spalovně komunálních odpadů a nespalitelný odpad se uloží na skládkách. Povede se 
evidence odpadů a doklady se uchovávají ke kontrole. Odpady se musí třídit a následně 
shromažďovat odděleně dle druhu v shromažďovacích prostředcích na určeném místě, které 
je udržováno v pořádku a chráněno před deštěm.  

11. Dočasné shromažďování odpadů s nebezpečnými vlastnostmi po dobu provozu zajistit 
ve speciálních nádobách, kontejnerech a obalech splňující technické požadavky dle § 5 vyhlášky 
č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 

12. Komunální odpady z provozu třídit ve středisku a předávat k dalšímu využití nebo odstranění 
ve spolupráci s odbornou firmou na základě smluvních vztahů (doporučuje se zapojení   
do obecního  systému  nakládání  s  odpady dle  obecně závazné vyhlášky obce o nakládání 
s komunálním odpadem na území obce). 

13. Odpady z provozu předávat k využití nebo odstranění pouze oprávněným osobám na základě 
uzavřeného smluvního vztahu. Provozovatel se bude řídit právními předpisy  
o obalech a zpětného odběru některých výrobků. 

14. Udržovat a chránit vysazenou zeleň. 

15. V okolí zájmových objektů musí být sledováno riziko svahových deformací, aby nedošlo 
k sesuvům zemin na dotčeném svahu. Včas případné projevy zajistit proti dalšímu vývoji. 

16. Doporučuje se, aby v areálu společnosti za účelem zvýšení ekologické stability popř. zpevnění 
svahů (vzhledem k riziku svahových deformací) byla zvážena možnost ozelenění vhodnými 
travními směsmi popř. keři. 

 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 7  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

17. Provoz stacionárních zdrojů hluku bude splňovat požadavky nařízení vlády  
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

18. Po navýšení kapacity výroby se doporučuje změřit hladiny hluku pro pracovní prostředí  
a u stacionárních zdrojů hluku. V případě překročení povolených hygienických limitů hluku učinit 
účinná nápravná opatření na jejich snížení na povolené hygienické limity pro pracovní a venkovní 
prostředí. Věc předem konzultovat s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem 
ve Zlíně, územní pracoviště Vsetín. 

19. V pracovním prostředí dodržet hygienické limity (prašnost, osvětlení, mikroklima, hluk). 

20. Součet akustických výkonů zdrojů hluku instalovaných na stávajících objektech (prostorová 
a technologická vzduchotechnika) nepřesáhne 88 dB. V opačném případě musí být tyto zdroje 
hluku odpovídajícím způsobem utlumeny. 

21. Po navýšení kapacity výroby se doporučuje provést měření hluku v chráněném venkovním 
prostoru staveb okolní obytné zástavby pro ověření skutečné hlukové situace a doložení souladu 
s požadavky NV č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Věc 
předem konzultovat s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, územní 
pracoviště Vsetín. 

22. Zamezit přístup veřejnosti do prostoru, potencionálně ohroženém havarijním výbuchem v zadních 
částech výrobních objektů (výfuková stěna). 

23. Udržovat výborný technický stav motorů všech vozidel, jednotek klimatizace  
a jiných mechanizmů. 

24. Provádět výbornou organizaci práce vylučující zbytečné přejezdy dopravních prostředků. 

25. Eliminovat zbytečné přejezdy techniky po nezpevněných cestách a četnost přejezdů zohlednit 
vzhledem k atmosférickým podmínkám (podmáčení při silných deštích apod.)  
a náchylnosti terénu ke svahovým deformacím. 

26. Nákladní vozidla, převážející chemické látky a chemické přípravky, v souvislosti s provozem musí 
splňovat podmínky pro provoz a přepravu nebezpečných látek (ADR). 

27. Pravidelně kontrolovat technický stav vozidel a provádět emisní kontroly dle platných předpisů. 

28. Řádně se starat o čistotu a pořádek na zpevněných plochách v areálu. 

29. Udržovat čistotu na příjezdových komunikacích. Komunikace čistit a kropit pojízdnými kropičkami. 

30. Ve výrobním objektu a na manipulačních plochách, kde se pracuje se závadnými látkami, musí 
být zajištěny protihavarijní prostředky a sanační materiály vhodné pro okamžité použití. Postupy 
protihavarijních opatření a sanace zapracovat do aktualizovaného vnitřního havarijního plánu. 
Veškeré havárie musí být ohlášeny dle schválených ohlašovacích postupů ve vnitřním havarijním 
plánu a evidovány.  

31.  V případě havárie (únik závadných látek do prostředí) postupovat dle schváleného vnitřního 
havarijního plánu nebo obdobného vnitřního předpisu podniku, neprodleně informovat 
zainteresované strany, zahájit sanaci. Mít připraveny sanační prostředky, školit pracovníky 
provozovny. 

32. Pravidelně školit personál v provozních řádech a ve vnitřním havarijním plánu, v bezpečnosti 
práce a ochrany zdraví. Používat ochranné pomůcky, umístit výstražné značky a hasící přístroje. 

33. Havárie (požár, výbuch) bude neprodleně ohlášen orgánům veřejné správy (státní správa, 
samospráva) a dalším právnickým osobám v souladu s platnou legislativou na ochranu vod 
a ovzduší dle postupu ve schváleném vnitřním havarijním plánu. 

 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 8  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

34. Dodržovat podmínky, stanovené v Požárně bezpečnostním řešením staveb, která jsou nedílnou 
součástí projektové dokumentace stávajících staveb záměru.  

35. V návaznosti na platnou legislativu ochrany vod, ovzduší, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(BOZP) a odpadovou legislativu budou dodržována patřičná opatření. 

36. Během provozu dodržovat protipožární předpisy a bezpečnostní předpisy  
a hygienu práce, bezpečnostní předpisy uváděné v jednotlivých závazných ČSN  
a v technologických postupech pro jednotlivé práce a činnosti. 

 

Podmínky souhlasného stanoviska po ukončení provozu záměru: 

1. Odstranění objektů, budov a zpevněných ploch bude provedeno dle požadavků platných 
legislativních předpisů. Se vzniklými odpady se bude nakládat podle platných právních předpisů, 
které v té době budou v platnosti. 

 

Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

Platnost tohoto stanoviska je 2 roky ode dne jeho vydání s tím, že platnost může být na žádost 
oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí). 

Dotčenou Obec Jablůnka žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto stanoviska 
na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění 
je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším 
možném termínu. 

 

Datum vydání stanoviska :       2. března  2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

 

 

 

 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 9  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Rozdělovník: 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín  

Obec Jablůnka, Jablůnka 365, 756 23 Jablůnka nad Bečvou   

  

Dotčené správní úřady:  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín  

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov 1080, 755 24 Vsetín   

Obecní úřad Jablůnka, Jablůnka 365, 756 23 Jablůnka nad Bečvou   

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, územní pracoviště Vsetín, 4. května 287, 755 01 Vsetín  

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00  Brno   

ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc  

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10  Praha 10 - 
Vršovice  

 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00  Olomouc   

Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno  

Obvodní báňský úřad Ostrava, Veleslavínova 18, P.O. BOX 103, 728 03 Ostrava 1   

  

Oznamovatel:   

NIPPON KAYAKU CZ, s.r.o., Jablůnka 607, 756 23 Jablůnka                                        2 x  posudek   

  

Na vědomí:  

Tiskový odbor Zlínského kraje      

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, Svárov 1080,  755 01  
Vsetín 

 

Regionální centrum EIA s.r.o., Chelčického 4, 702 00 Ostrava  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz

